III de facultate refugiendi (huc vergunt e. g. l. 53. p. 700, 19. 42 sqq. 71 necnon gen. -i l. 23. p. 700, 36. 54 sqq.): **A exempla varia:** FRONTIN. strat. 1, 11, 21 navium, ad quas -um erat. PS. ORIG. tract. 2, 4 tabernaculum ..., ad quem omnes conmeantes -um habebant (ACT. Petr. 8 viduae omnes sperantes in Christo ad hunc Marcellum -um h.). **B in struct. finalibus (cf. l. 21 sqq. p. 700, 49 sqq.):** dat. fin.: IVST. 11, 4, 9 portas -is profugorum ... aperuere (refugis Seel c. plerisque codd.). AMBR. fug. saec. 2, 5 quae civitates -o peccantibus forent (-um var. l.). HEGES. 3, 25, 1 quibus urbs -o erat. IVLIAN. epit. in psalm. 103, 18^b concava saxa sunt bestiolis minutis -o, quae et iuga montium evadere nequeunt. ad -um: VITAE patr. Iurens. 103 quanam in parte ad -um apostolica limina experieret, ignorabat.

III de actione refugiendi: **A proprie:** AMBR. fug. saec. 2, 13 post homicidas illius -um (*spectat ad rem p. 700, 39 sqq. illustrat ut: hex. 1, 8, 31 p. 33, 5 si quis per imprudentiam intulerit necem, accipit impunitatis spem, -i facultatem, ut possit evadere*). VICT. TONN. chron. II p. 203, 552, 2 Calchedonae, ubi -um fecerat in diversorio ... Euphemiae (sc. ut se reficeret; cf. l. 36). **B translate agitur de actione:** auxilium petendi: CONC. Carth. a. 424/425 p. 171 l. 54 (*ad papam*) presbyterorum excommunicatorum ... improba -a ... repellat sanctitas tua. CAES. AREL. in apoc. 5 p. 225, 29 totus mundus ... -um habiturus est ad ecclesiam. GREG. M. epist. 5, 39 l. 104 ut episcopi mei ... contra me -um ad saeculares iudices habeant. *redeundi (in lusu verborum):* CLAVD. MAM. anim. 3, 18 p. 189, 14 si lanx nostra pronior et vero gravior, non pigeat ... a trans-fugio -um facere et a falsitate sub veritate cedere (repugium var. l., repudium Schottus). Goldstein.

refugo, -are. a re- et fugare. -fug- metiri vid. COMM. GLOSS. -at: apostata (exspectes refugit; an incaute sec. p. 693, 33 forma-ta?). [olim ed. e falsa var. l. HIER. in Philem. praef. l. 45.] i. q. fugando repellere (sine respectu motus localis COMM.): COMM. apol. 761 *quidam* indisciplinati clementiam dei -ant (-fut- vel -fus- -coni.). CASSIOD. Ios. antiqu. 13, 96 p. 367 cum constipatione testudinis tela venientia -rentur (gr. liberius). Pieroni.

refugus, -a, -um. a refugere. legitur inde ab Ov., maxime apud poetas. [in falsa var. l. -i pro refugae p. 694, 35.] i. qui refugit (indicatur unde per gen. p. 702, 72 sqq. 703, 4. 8 sg., praepos. ab e. g. p. 702, 20. 57. 703, 2 sqq., quo per praepos. in c. acc. p. 702, 40. 49. 59; accedit adv. p. 702, 59. 703, 2. 6; adhibetur pro subst. masc. p. 702, 47 sqq. 703, 12 sqq.; respicitur qualitas, habitus fugax e. g. p. 702, 43 sqq. 57 sqq.): **1 proprius vel in imagine:** **A pertinet ad actionem refugiendi:** **1 de rebus:** **a aqua, quae refluit:** Ov. epist. 18, 182 spem ... suo -i fluminis ore sequi (*spectat ad Tantalum ut: met. 10, 42 nec Tantalus undam captavit -am*). CLAVD. 5, 509 te -i fallant latices.